





IIM Raipur organizes the Inaugural Program of the 2nd Batch of the eMBA in Human Resource Management (2024-2026)

IIM Raipur organized the inaugural program of the 2nd Batch of the Executive Master of Business Administration in Human Resource Management (eMBA HRM Batch - 2) on 08 June 2024 (Saturday) at 11:50 am in MADAI Auditorium, IIM Raipur campus. Shri. Pawan Kumar, the Executive Director (Personnel) of Steel Authority of India Limited, graced the occasion as a Guest of Honor for the function.

The Executive Master of Business Administration in Human Resource Management (eMBA HRM) is designed in such a way that it minimizes disruption to work and personal pursuits. The main objective of the Program is to impart comprehensive and contemporary education on people strategies and HR competencies to junior, middle, and senior-level HR practitioners, aspiring HR professionals, and entrepreneurs seeking to develop and demonstrate capabilities that are relevant to the present-day demands of the business. IIM Raipur, with its top-notch faculty members, modern curriculum, and world-class infrastructure, is uniquely positioned to develop and train socially conscious business leaders. Shri. Pawan Kumar, Executive Director, SAIL, Shri. Shekhar, General Manager, SAIL, Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur, Prof. Pradyumna Dash, Dean (Academics), IIM Raipur, Shri. Aditya Mallik, from Veranda Learning (technical partner of eMBA HRM), Prof. R.K. Jana, Chairperson (Admission), IIM Raipur, and Prof. Dhananjay Bapat, Chairperson (eMBA), faculty, staff, students from eMBA HRM Batch 1 and 2 attended the event.

Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur highlighted the importance of the human resource management function. Shri. Pawan Kumar provided valuable real-world perspectives on the evolution of HRM in organizations and initiatives from the Human Resource Department at Steel Authority of India Limited. Prof. Pradyumna Dash introduced academic areas and faculty members. Prof. R.K. Jana, Chairperson (Admission), has presented the eMBA Human Resource Management (HRM) Batch-2 student profile. The highlight of the program is the 48% representation of female candidates from the batch size of 21 students. Shri. Aditya Mallik, from Veranda Learning, emphasized HRM as a core function of a company and how HRM needs to be integrated with business. Prof. Dhananjay Bapat, Chairperson (eMBA), presented program overview and mentioned how students can benefit from the program. Finally, Prof. Diptiman Banerjee, faculty, IIM Raipur, delivered the vote of thanks, and acknowledged all the contributors to the event.







About Indian Institute of Management Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the

knowledge, experience, and valuable connections essential to excel in their respective fields of business. The institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2023, IIM Raipur achieved remarkable milestones such as securing the 11th position in the MHRD-NIRF Business Ranking, earning the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and 8th position in the Outlook-ICARE list. These accolades affirm the commitment to excellence and underscore the ascent as one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, the new state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment. IIM Raipur goes beyond the conventional paradigm of knowledge impartation and cultivate a holistic educational experience that prepares the students not only for their careers but for leadership roles that contribute meaningfully to the business landscape.











भा.प्र.सं. रायपुर ने मानव संसाधन प्रबंधन में कार्यकारी मास्टर ऑफ बिजनेस एडिमिनिस्ट्रेशन (ईएमबीए एचआरएम बैच - 2) (2024-2026) के दूसरे बैच के उद्घाटन कार्यक्रम का आयोजन किया।

मानव संसाधन प्रबंधन (ईएमबीए एचआरएम) के कार्यकारी मास्टर ऑफ बिजनेस एडिमिनिस्ट्रेशन का डिज़ाइन इस प्रकार है कि यह काम और व्यक्तिगत परिसर को कम अवरुद्ध करता है। कार्यक्रम का मुख्य उद्देश्य यह है कि यह जूनियर, मध्यम, और विरेष्ठ स्तर के एचआर प्रैक्टीशनर्स, अभिलाषी होने वाले एचआर पेशेवरों, और उद्यमियों को व्यापार के वर्तमान दिनों की मांगों के प्रति उत्तरदायी क्षमताओं को विकसित और प्रदर्शित करने के लिए व्यापक और समकालीन शिक्षा प्रदान करे।

भा.प्र.सं. रायपुर, अपने शीर्ष गुणवत्ता वाले शिक्षक सदस्यों, आधुनिक पाठ्यक्रम, और विश्व-क्लास बुनियादी संरचना के साथ, सामाजिक जागरूक व्यवसाय नेताओं को विकसित और प्रशिक्षित करने के लिए विशेष रूप से स्थित है।

इस आयोजन में श्री पवन कुमार, कार्यकारी निदेशक, भारतीय इस्पात प्राधिकरण, श्री शेखर, महाप्रबंधक, भारतीय इस्पात प्राधिकरण, प्रोफेसर राम कुमार काकानी, निदेशक, भा.प्र.सं. रायपुर, प्रोफेसर प्रद्युम्न डैश, डीन (शैक्षिक), भा.प्र.सं. रायपुर, श्री आदित्य मिल्लिक, वेरांडा लिनेंग (ईएमबीएचआरएम का तकनीकी साथी), प्रोफेसर आरके जाना, अध्यक्ष (प्रवेश), भा.प्र.सं. रायपुर, और प्रोफेसर धनंजय बापट, अध्यक्ष, कर्मचारी, ईएमबीए ह्यूमन रिसोर्स मैनेजमेंट (एचआरएम) बैच 1 और 2 के छात्र इस कार्यक्रम में शामिल हुए।

भा.प्र.सं. रायपुर के निदेशक प्रोफेसर राम कुमार काकानी ने मानव संसाधन प्रबंधन कार्य का महत्व बताया। श्री। पवन कुमार ने संगठनों में एचआरएम के विकास और भारतीय इस्पात प्राधिकरण के मानव संसाधन विभाग से पहलों के बारे में मूल्यवान वास्तविक दृष्टिकोण प्रदान किए। प्रोफेसर प्रद्युम्न डैश ने शैक्षिक क्षेत्रों और शिक्षक सदस्यों को परिचयित किया। प्रोफेसर आरके जाना, अध्यक्ष (प्रवेश), ने ईएमबीए मानव संसाधन प्रबंधन (एचआरएम) बैच-2 के छात्र प्रोफ़ाइल को प्रस्तुत किया। कार्यक्रम का हाइलाइट बैच के 21 छात्रों में 48% प्रतिनिधित्व है। श्री। आदित्य मिलक, वेरांडा लिनेंग, ने कंपनी का मूल फंक्शन एचआरएम को भाषात्मक रूप से अंतरित करने की महत्वपूर्णता और यह कैसे व्यापार के साथ एचआरएम को जोड़ना चाहिए, पर जोर दिया। प्रोफेसर धनंजय बापट, अध्यक्ष (ईएमबीए), कार्यक्रम का अवलोकन प्रस्तुत किया और बताया कि छात्र कार्यक्रम से कैसे लाभान्वित हो सकते हैं। अंत में, प्रोफेसर दिप्तिमान बैनर्जी, संकाय, भा.प्र.सं. रायपुर, ने धन्यवाद दिया और इस आयोजन के सभी सहयोगियों को मान्यता दी।

भा. प्र. सं. रायपुर के बारे में:

2010 में स्थापित, भा. प्र. सं. रायपुर एक ऐसा केंद्र है जो गतिशील नेताओं को पोषित करने के लिए है, जो उन्हें व्यापार के अपने विभिन्न क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए जरूरी ज्ञान, अनुभव, और अनमोल संपर्क प्रदान करता है। हमारे संस्थान को व्यापार डोमेन के विभिन्न क्षेत्रों में 50 से अधिक प्रतिष्ठित शिक्षाविदों से ताकत प्राप्त है और देश के 700 से अधिक उत्कृष्ट दिमागों से लाभ होता है। 2023 में, भा. प्र. सं. रायपुर ने माननीय मानव संसाधन और विकास मंत्रालय-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ रैंकिंग फ्रेमवर्क्स (एमएचआरडी-एनआईआरएफ) बिजनेस रैंकिंग में 11वें स्थान, सीएसआर-जीएचआरडीसी बी-स्कूल रैंकिंग में पहले स्थान, और आउटलुक-आईकेएआरई सूची में 8वें स्थान हासिल किया। हम राष्ट्र में सबसे तेजी से बढ़ रहे भा. प्र. सं. में से एक हैं। छत्तीसगढ़ के जीवंत हृदय, नया रायपुर में स्थित हमारा नया, आधुनिक कैंपस आधुनिक वास्तुकला को छत्तीसगढ़ की समृद्ध संस्कृति और विरासत के साथ मिलाकर एक अद्वितीय और प्रेरणादायक शिक्षा वातावरण बनाता है।